
Paraná , 12 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3152  

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        385 

EXTRATO DO 7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 59 - 

ANO 2022 
  

Nº DO 

CONTRATO 

PROCESSO 

DE 

LICITAÇÃO 

OBJETO 

ADITIVO 
CONTRATADA 

DATA DE 

ASSINATURA 

N° 59/2022 

Pregão 

Presencial N° 

25/2022 

Prorrogação de 

prazo por 06 (seis) 

meses (10.05.2025). 

TRANSLOURDES 

RENT A CAR LTDA 
11/11/2024. 

CNPJ: 

02.784.661/0001-80 

 

Publicado por: 
Isabel Oliveira Stal 

Código Identificador:AB65F83C 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIA N.º 327/2024 

 

O senhor Flávio Xavier de Lima Zanrosso, Prefeito do Município de 

Tomazina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 
  

Conceder, ao(a) servidor(a) abaixo identificado(a), adicional de 

insalubridade, de acordo com o item ―a‖, parágrafo 2º, Artigo 88 da 

Lei Municipal nº 12/97 – Estatuto dos Servidores Municipais de 

Tomazina, pelo exercício de suas funções em áreas insalubres do 

Município de Tomazina, a partir do mês 11/2024. 

  
NOME MATRÍCULA 

LUIZ CLAUDIO DE PROENCA 1294 

OSMAR DOS SANTOS JUNIOR 1362 

  

CUMPRA-SE - REGISTRE-SE - PUBLIQUE-SE 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Tomazina, em 11 de novembro de 

2024. 

  

FLÁVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Cristina Sene 

Código Identificador:E62FC481 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, 

JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2024. 

 

A Pregoeira, devidamente constituída, em cumprimento ao disposto 

na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução 

do objeto do Edital do Pregão Eletrônico nº 53/2024, o resultado da 

classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em 

epígrafe. 

  

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme 

segue: 
  

AMAURI ROGERIO KNAPP 08395487967 – CNPJ N° 

21.962.200/0001-03 
  

LOTE Nº 01: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

NOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO 
  

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UN QTDE 
VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL  

1 

INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 

DE 9.000 A 18.000 BTUS, COM 

TITULAÇÃO DE GÁS DE ATÉ 3 

METROS (CONFORME NECESSIDADE) 

E EMISSÃO DE ART 

UN 30 370,00 11.100,00 

2 

INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 

DE 22.000 A 30.000 BTUS, COM 

TITULAÇÃO DE GÁS DE ATÉ 3 

METROS (CONFORME NECESSIDADE) 

E EMISSÃO DE ART 

UN 8 585,00 4.680,00 

3 

HIGIENIZAÇÃO DE AR 

CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000 

BTUS COM EMISSÃO DE LAUDO 

PMOC 

UN 350 195,00 68.250,00 

4 

CARGA DE GÁS REFRIGERANTE 

(UTILIZAR GÁS COMPATÍVEL COM 

CADA TIPO DE MARCA DE AR 

CONDICIONADO 

CARGA 350 148,00 51.400,00 

5 

MANUTENÇÃO GERAL EM AR 

CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000 

BTUS 

HORA 400 118,00 47.200,00 

6 
INSTALAÇÃO DE VENTILADOR DE 

TETO OU PAREDE 
UN 10 93,00 930,00 

        TOTAL 183.960,00 

  

Valor total a ser registrado para o fornecedor: R$ 183.960,00 (Cento e 

oitenta e três mil novecentos e sessenta reais). 

  

Desclassificações 
  

NÃO HOUVE  
  

Inabilitações 
  

NÃO HOUVE 
  

Três Barras do Paraná/Pr, 11 de novembro de 2024. 

  

VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:7A6BFA43 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

53/2024 

 

Processo Adm: Nº 101/2024 

  

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A 

DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TRÊS 

BARRAS DO PARANÁ-PR 

Empresas vencedoras valor total: R$ 183.960,00(cento e oitenta e três 

mil e novecentos e sessenta reais):AMAURI ROGERIO KNAPP 

08395487967(21962200000103) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6 no valor 

total de R$ 183.960,00 (cento e oitenta e três mil e novecentos e 

sessenta reais). 

  

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), segunda-feira, 11 de novembro 

de 2024 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO  
Autoridade de Promotor 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:A16C5508 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

53/2024 

 

Processo Adm: Nº 101/2024 

  

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A 

DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DA 


